БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАСОВСКИЙ РАЙОН
БРАСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.05.2023 г. № 4-93
с. Брасово

«О внесении изменений в решение    Брасовского сельского Совета народных депутатов от 19.10.2017 № 3-72 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования «Брасовское сельское поселение» Брасовского района Брянской области (в редакции от 08.05.2020 г.
№ 4-31, от 27.05.2022 г. № 4-78)»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.24.6, ст.24.7 Федерального закона № 89-ФЗ
 «Об отходах производства и потребления», Уставом муниципального образования «Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района Брянской области», в целях приведения Правил благоустройства на территории Брасовского сельского поселения в соответствие с нормами действующего законодательства, Брасовский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
	1.Внести в Правила благоустройства на территории Брасовского сельского поселения, утвержденные Решением Брасовского сельского Совета народных депутатов от 19 октября 2017 года № 3-72 (в редакции от 08.05.2020 г., от 27.05.2022 г. № 4-78) следующие изменения:
           1. пп.4.1.6.1. пункта 4.1.6. «Порядок сбора отходов, образующихся в результате деятельности индивидуальных предпринимателей и юридических лиц» изложить в следующей редакции:
«п.4.1.6.1. Вывоз и размещение отходов, образующихся в результате деятельности предпринимателей и юридических лиц, осуществляется на договорной основе на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления, либо собственными силами на условиях пп. 5 п. 4.1.6.4. настоящих Правил. Сжигание всех видов отходов без специализированного оборудования, обеспечивающего очистку выбросов до установленных норм, категорически запрещается.»
               2.Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке и   разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в сети «Интернет».

     Глава Брасовского
     сельского поселения                                                         С.В.Кирищев